[image: ]

ДУМА
 БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

	23.06.2023

	                            № 546

О внесении изменений в Положение
о Почетном гражданине Сарашевской
сельской территории, утвержденное  решением
Думы Бардымского муниципального округа
от 18.03.2021 № 179

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бардымского муниципального округа Пермского края, решением Думы Бардымского муниципального округа Пермского края от 27.01.2021 № 135 «О закреплении территорий населенных пунктов Бардымского муниципального округа за территориальными отделами администрации Бардымского муниципального округа», Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о Почетном гражданине Сарашевской сельской территории, утвержденное решением Думы Бардымского муниципального округа от 18.03.2021 № 179, следующие изменения:
0. в пункте 4.3. исключить слово «районный»;
0. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Вручается удостоверение.
В случае утери удостоверения, по заявлению гражданина, удостоенного почетного Звания, выдается дубликат.»;
0. раздел 5 исключить;
0. раздел 6 исключить;
0. пункт 7.3. изложить в следующей редакции:
«7.3. Решение о лишении Звания публикуется в средствах массовой информации без комментариев, гражданин сдает табличку и удостоверение.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2023 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике Габдулхакову З.С.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа			                                И.Р. Вахитов

Глава муниципального округа -
глава администрации Бардымского
муниципального округа				                                        Х.Г. Алапанов

23.06.2023

image1.emf